Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal 
n°, 7.059, de 29 de dezembro de 2023, fica aberto no corrente exercício crédito no valor 
de R$ 128.016,00 (cento e vinte e oito mil e dezesseis reais) destinado ao reforço das 
seguintes dota ões or amentárias: 
02.0205.19.126.0233.1,306 - 3390 40 00 000000 - FR 0500 -
Recursos não Vinculados de Impostos - Infraestrutura de 
Hardware, Software e Servidor - Serviços de tecnologia da 
informação e comunicação - PJ